217 QGStW I/4, Nr. 3991; Ogesser, 1779, Anhang, 149; Anm. Uhlirz: „sancte sedis Apostolice obedientis et 
devoti filii qui divini doni instinctu que fidei sunt cogitans multa sacra sanctorumque corpora et reliquias … 
collegit.  
218 QGStW I/4, Nr. 3516; Flieder, 1968, 145. Wörtlich zitiert bei Ogesser, 1779, Anhang, 3–5.) 
219 Flieder, 1968, 210; Pez, 1729b, 44 (zit. bei Flieder mit: Pez, 17, Cod. Dipl. 3, 44) 
220 QGStW I/4, Nr. 3518; Zschokke, 1895, 15 mit Datum: 1359, November 13. Zur Datierung siehe (nach 
Flieder, 1968, 141, Anm. 29) Kostelecky, 1963, Anm. 136; Böker, 2007, 76; Zykan, 1967, Bd. 2, Nr. 4 (Zykan 
verweist auf die Stelle im Text „sumptuosis aedificiis ornat et ampliat“); Flieder, 1968, 178. 
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et debitis detrimentum et praejudicium aliquod generetur, Ego tanquam dictae Ecclesiae Rector 
matura deliberatione pluries praehabita praesertim cum viris prudentibus privatis in jure canonico 
sponte libere et ex certa scientia praenotatis Domini mei Ducis voto, intentioni et proposito a plebe 
dicti loci desideratis diutius plenum, liberum expressum meum consensum adhibui et adhibeo per 
praesentes, V. Sanctitatis clementiae supplicans humiliter et devote, quatenus auctoritate apostolica 
indulgere, concedere et approbare dignemini favorabiliter, quod in dicta Ecclesia Collegium, ut 
praedicitur, erigatur, Et ut in praemissis meus assensus notetur evidentius, praesentes mei consensus 
literas sigillo meo pendent sigillatas obtinui, nihilonimus Venerabilium in Christo Patrum Dominorum 
Joannis Clementis ad Scotos in Vienna, Joannis Chötwie Abbatum monasteriorum ordinis s. 
Benedicti, Ortolfi praepositi monasterii Neumburgensis dictae Patav. Dioecesis et officialis Patav. 
Sigillis pondentibus sigillatas et nos confirmatus Gurcens. Episc. Abbates et Praepositus praefati 
Recognoscentes praemissa omnia et singula ob instantes preces dicti Domini Rectoris sigilla nostra 
pendi fecimus ad praesentes. . . . Acta sunt haec Viennae in cimiterio Fratrum Heremitarum s. 
Augustini idibus Novembris hora quasi sexta anno Domini 1359, indictione 12., Pontificatus praefati 
Domini. Innocentii Papae VI. anno 20.“ 

1359, Dezember 13 
Himmelpfortkloster / alter Rossmarkt / unter den Schlossern / Haus der Lewinne 
Ulreich, Pfarrer zu Steten, beurkundet, dass er auf dem Katharinenaltar in dem Himmelpfortkloster in 
Wien in der St. Agneskirchen „in der chappelln die ich selber von newn dingen darînne gemacht vnd 
gepawt han“ eine ewige Messe gestiftet hat. Hierzu schafft er ettliche Güter, darunter ein Häuslein am 
alten Rossmarkt unter den Schlossern zu Wien zunächst dem „der Lebinturn“ genanntem Haus.221